PearControl s.r.o. | www.pear-control.com | +420 775 165 822, info@pear-control.com
Product Data Sheet v 01
PearTune MSO Bosch SMART + RIM Magnet CX
Produktdatenblatt
Produktbeschreibung
Der PearTune MSO Bosch SMART + RIM Magnet CX Tuning-Chip ist ein von PearControl
entwickeltes Zusatzgerät für E-Bikes mit Bosch Smart Antriebssystem und Performance Line CX
Gen4- und Gen5 -Motoren . Er dient dazu, die Tretgeschwindigkeitsbegrenzung von 25 km/h

  per Fernbedienung möglich. Persönliche Einstellungen im vollständigen
  Servicemenü.
Bestellcodes
Kompatibilität
Das Gerät ist vollständig kompatibel mit dem BOSCH SMART System Performance Line CX Gen4 und
Gen5 Motor sowie allen auf dem Markt für diese Motoren erhältlichen Displays, wie z. B. Kiox 300,
Kiox 500, Purion 200, Intuvia 100, Fernbedienung usw.
Vollständig kompatibel mit dem neuesten Bosch Software-Update 10/2025 | Version 17.16.0
Ebenfalls vollständig kompatibel mit dem GPS-Modul von Bosch: Bosch Connect Modul
Der PearTune-Chip ist auch mit der originalen Bosch E-BIKE FLOW APP voll funktionsfähig,
einschließlich der Übertragung von Diagnosedaten.
Installation
Die Installation erfolgt direkt im Motorraum über wasserdichte Steckverbinder für die Verbindung mit
Motor, Display und PearTune-Simulator. Der Geschwindigkeitssensor mit wasserdichten
Steckverbindern wird an der Hinterradgabel des E-Bikes montiert. Der Magnet wird mit einem
empfohlenen Abstand von 2–10 mm zum Sensor an der Speiche des Hinterrads befestigt.
Die Kalibrierung erfolgt vollautomatisch beim ersten Ein- oder Ausschalten des Chips.
PT-MSO-3.0-B2-SMART-RIM-CX PearTune MSO 3.0 Normal  BOSCH SMART + RIM magnet CX
PT-MSO-3.0-B2-SMART-RIM-CX-X PearTune MSO 3.0 Still ON BOSCH SMART + RIM magnet CX
PT-MSO-4.0-B2-SMART-RIM-CX PearTune MSO 4.0 BOSCH SMART + RIM magnet CX
PT-MSO-5.0-RC-B2-SMART-RIM-CX PearTune MSO 5.0 REMOTE CONTROL BOSCH SMART + RIM magnet CX
PearControl s.r.o. | www.pear-control.com | +420 775 165 822, info@pear-control.com
Product Data Sheet v 01